
 
 

 

 

                                 AL DSGA 
Ai docenti interessati 
Al Sito sezione PNRR 

All’Amministrazione Trasparente 
All’Albo 

OGGETTO: DECRETO INCARICO FIGURE PROFESSIONALI RICADENTI NELL’AREA FORMATIVA 
INTERNA PARTECIPANTI ALL’AVVISO PROT. N°10680 del 3/10/2024 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - 
Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di Istruzione: Dagli asili nido alle Università - 

Investimento 3.1: Nuove Competenze e Nuovi Linguaggi – Azioni di potenziamento delle competenze STEM 
e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

  
TITOLO PROGETTO Serramassi Talented & Marvelous Team 

CODICE PROGETTO M4C1I3.1-2023-1143-P-28998 

CUP H94D23003090006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 

formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SERRAMANNA 

Infanzia - Primaria - Secondaria 1° grado - comuni di Samassi e Serramanna 

 VIA SICILIA 4 - Cap. 09038 SERRAMANNA 

Tel.0709139018 - Fax. 0709131040 - C.F. 91019730927 - C.M. CAIC866007 – 

Email: caic866007@istruzione.it- caic866007@pec.istruzione.it- Cuu: UFBF07 

www.comprensivoserramanna.edu.it/ 
 

mailto:caic866007@istruzione.it-
mailto:caic866007@pec.istruzione.it-
http://www.comprensivoserramanna.edu.it/


 

 

 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024, il Contratto Collettivo 

Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e in contratto scuola 2019-2021 

del 18 gennaio 2024; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 

la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono 

conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente 

previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n° 10680 del 3/10/2024; 
 

VISTO le istanze pervenute entro i termini indicati; 
 

  VISTO che le candidature sono pari al numero di incarichi richiesti 

 
DECRETA 

 
 

Art.1 Affidamento incarico 

Vengono affidati i seguenti incarichi INTERNI: 
 

1) Prof.ssa LAI MARIA VIRGINIA in qualità di TUTOR  per i Percorsi di formazione per il potenziamento 

delle competenze linguistiche degli studenti nel plesso di via Sicilia, scuola primaria (punti 48); 
 

2) Prof.ssa Musio Stefania in qualità di TUTOR  per i Percorsi di formazione per il potenziamento delle 

competenze linguistiche degli studenti nel plesso di via Pellico, scuola primaria (punti 20.5); 
 

3) Prof. Ssa Pisano Cinzia in qualità di TUTOR  per i Percorsi di formazione per il potenziamento delle 

competenze linguistiche degli studenti nel plesso di via Cervi, scuola dell’infanzia (punti 12); 
 
4) Prof. Ssa Carboni Michela in qualità di TUTOR  per i Percorsi di formazione per il potenziamento delle 

competenze linguistiche degli studenti nel plesso di via Berlinguer, scuola dell’infanzia (punti 11); 
 

5) Prof.ssa Pintori Elisa in qualità di TUTOR  per i Percorsi di formazione per il potenziamento delle 

competenze linguistiche degli studenti nel plesso di via Newton, scuola primaria (punti 10); 



 
6) Prof.ssa Ibba Mariella in qualità di TUTOR  per i Percorsi di formazione per il potenziamento delle 

competenze linguistiche degli studenti nel plesso di via Rinascita, scuola dell’infanzia (punti 4); 
 

 
 

Art. 2 Orario di servizio 
L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina fino 
al termine del progetto comunque non oltre il 30/09/2025. 
L’orario di incarico  avrà effetto vincolante per la figura nominata. 

 
Art. 4 Revoca e/o decadenza dall’incarico 
La non accettazione dell’orario o delle modalità di espletamento comporterà la revoca automatica dall’incarico. 
L’incarico conferito ad interni ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio e avrà decadenza immediata 
in conseguenza di una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di “personale 
interno alla scuola”. 
In caso di decadenza verranno riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e giustificate da 
regolare Timesheet. 

 
Art. 3 Compiti 
I compiti da svolgere sono quelli richiamati in Avviso  in relazione al ruolo per cui è attribuito l’incarico. 

 
Art. 4 Compenso 

 
Il compenso viene stabilito  in euro 34,00 lordo stato, per il ruolo di TUTOR, omnicomprensivo di ogni onere ed 
accessorio, così come definito nel piano economico dell’avviso del Ministero. 

 

Art. 5 Nomina 
Al presente decreto seguirà immediata nomina. 

 

 
 
 
Il Dirigente scolastico  
         Susanna Onnis 


		2024-10-21T16:07:09+0200
	SUSANNA ONNIS




